



Ścieżka w koronach drzew
mieści się na zachodnim skraju Jańskich Łaźni, w sercu Karkonoskiego Parku Narodowego. Wspinając się po niej, podziwiamy drzewa od korzeni po korony. Wstęp: dorośli 42 zł, dzieci do 14 lat - 32 zł. Za 8 zł można zjechać znajdującą się w środku, krętą zjeżdżalnią. www.stezkarkronose.cz/pl/



Jańskie Łaźnie
– uzdrowisko o leczniczym klimacie i wysokozmineralizowanych wodach termalnych. Wstęp na basen i jacuzzi na 2 godz. – 27 zł, razem z saunami – 39 zł www.janskelazne.com



Dziennikarka „Przyjaciółki” Monika Wilczyńska przetestowała narciarskie stoki oraz inne atrakcje, które polecamy.

Tu jeszcze rząd Czeskie Ka

Tuż za polską granicą, niedaleko Karpacza, wciąż można poszaleć na nartach i na sankach, a także skorzystać z wielu innych, nie tylko śnieżnych atrakcji.

Położoną na polsko-czeskiej granicy Śnieżkę dobrze znamy. Warto jednak wybrać się odrobinę dalej, na drugą stronę Karkonoszy, aby poznać uroki południowych stoków gór i malowniczo usytuowanych wśród nich czeskich miejscowości. Teraz na to najlepszy moment, bo zima tu nadal króluje, ale jest już po wysokim sezonie, więc taniej.

Co konkretnie warto zobaczyć? Z pewnością Jańskie Łaźnie i Szpindlerowy Młyn. To dwa uzdrowiska, a jednocześnie naj-

słynniejsze czeskie ośrodki narciarskie, o poziomie zbliżonym do resortów alpejskich, cenowo zaś do polskich. W sumie oferują 69 km nartostrad, na których zarówno początkujący, jak i zaawansowani narciarze znajdą coś dla siebie. To świetne miejsce na rodzinny, zimowy wyjazd nawet z małymi dziećmi, bo przewidziano dla nich mnóstwo atrakcji, np. ślizg w pontonach po torze czy zjazd trasą saneczkową. To także idealne miejsce dla amatorów zwiedzania okolicy na biegówkach. Ale osoby, które nie

mają z nartami nic do czynienia, również nie będą się tutaj nudzić. Można bowiem wjechać kolejką linową na szczyt i podziwiać krajobraz czy posilić się



Wyborne czeskie danie
– svičková (czyli polędwica wołowa) w sosie warzywnym z żurawiną, śmietaną i knedlikami, kosztuje ok. 36 zł.

w restauracji z widokiem na góry. W okolicy jest wiele szlaków do pieszych wędrówek. Tym, którzy wolą krótsze dystanse, polecamy spacerować wśród urokliwych XIX-wiecznych domów sanatoryjnych w Jańskich Łaźniach. Warto przy okazji skorzystać z tutejszych wód mineralnych. Do atrakcji należy zaliczyć także pobliski Jiczyn (miasto rozbójnika Rumcajsa) oraz słynący z ogromnej skoczni narciarskiej Harrachov. Tu na uwagę zasługuje także huta szkła, połączona z browarem, serwującym świeże piwo.